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سپر قانون برای  کودکان در اینترنتکم توجهی برنامه هفتم توسعه  به صنايع دستی
صنايع دستي ايران ظرفيت يك ميليارد دلار ارزآوري دارد و در اين شرايط نشاني 

از صنايع دستي در برنامه هفتم توسعه وجود ندارد  
با تصويب مجلس ملی فرانسه، افراد زير 15سال برای حضور در برخی پلتفرم ها 

بايد رضايت والدين را جلب کنند

1012

نقل قول

 سهم ایثارگران
 در بودجه 1402)۶(

آيين نامه های متعدد درخصوص کمك معيشت 
ايثارگران معسر با پيشنهاد مشترک سازمان 
برنامه و بودجه و بنياد شهيد و امور ايثارگران 
تهيه و به تصويب هيأت وزيران رسيده است. 
نخستين آيين نامه اجرايی به عنوان آيين نامه 
اجرايی بند ب تبصره 1۷ قانون بودجه سال 
1۳۹۹ در تاريخ ۲۰ تيرماه 1۳۹۹ به تصويب 
هيأت وزيران رسيده بود. در نخستين آيين نامه، 
تقاضای فرد و اقرار محضری مبنی بر فاقد شغل 
و فاقد درآمد بودن پيش بينی شده بود. آيين نامه 
بعدی در جلسه ۸ آبان ماه 1۴۰1 مجدداً به 
پيشنهاد مشترک سازمان برنامه بودجه و بنياد 
شهيد و امور ايثارگران به تصويب هيأت وزيران 
رسيد. در اين آيين نامه، محدوديت های بيشتری 
برای کنترل و نظارت بر پرداخت کمك معيشت 
ايثارگران معسر، تصويب شد تا جايی که رئيس 
مجلس طی نامه ای و پس از اعلام هيأت تطبيق 
مصوبات، به بخشی از اين آيين نامه ايراد و نسبت 
به ابطال آن اقدام و اعلام کرد کمك معيشت 
جانبازان به تفکيك جانبازان زير ۲5 درصد 
و بالای ۲5 درصد جانبازی به صورت مقطوع 
مشخص شده است؛ بنابراين حکم مقرر در ماده 
۴ مصوبه مبنی بر برقراری کمك معيشت جانبازان 
براساس ضوابط ديگر و اولويت بندی آنان مغاير 
قانون است. البته آيين نامه، ايرادات جدی تری 
داشت و ايثارگران مصمم به طرح شکايت از 
طريق ديوان عدالت اداری برای ابطال آن بودند. 
تهيه کنندگان آيين نامه که به اين موضوع واقف 
بودند، سعی کردند در قانون بودجه 1۴۰۲ با وارد 
کردن اين محدوديت ها در متن قانون، آيين نامه 
جديدی تنظيم کنند. به همين منظور در بند ب 
تبصره 1۲ قانون بودجه 1۴۰۲ و ۳ بند ذيل آن 
محدوديت هايی مانند سقف اعتبارات مصوب، 
غيرحالت اشتغالی، فاقد شغل و فاقد درآمد بودن، 
فاقد دريافت حقوق وظيفه، آزمون ارزيابی وسع، 
مبتنی بر پايگاه اطلاعات رفاه ايرانيان، قرار داشتن 
در دهك های درآمدی 1 تا ۷، با اولويت دهك های 
درآمدی پايين تر، متناسب با دهك های درآمدی 
گروه های مشمول، تا توانايی انجام کار، تعيين 
تکليف دريافت کنندگان کمك معيشت 
دهك های ۸ تا 1۰، دوره زمانی پايش اطلاعات 
که بخشی از اين محدوديت ها در آيين نامه های 
قبلی وجود داشت و بخش ديگری به آن اضافه 
شد. لذا آيين نامه اجرايی سوم مجدداً با پيشنهاد 
بنياد شهيد و امور ايثارگران، سازمان برنامه بودجه 
و ستاد کل نيروهای مسلح برابر بند ب تبصره 
1۲ قانون بودجه 1۴۰۲ با همه محدوديت های 
پيش بينی شده در آيين نامه های قبل و اين بار 
حسب قانون به تصويب رسيد. در اين آيين نامه 
بنياد و ستاد کل موظف شدند در چارچوب 
اعتبارات مصوب، نسبت به برقراری کمك معيشت 
برای مشمولان اين آيين نامه با اولويت دهك های 
1 تا ۴ اقدام کنند. ضمنا موظفند ظرف ۳ ماه 
اطلاعات مشمولين دهك های ۸ تا 1۰ را پايش 
کرده و به ترتيب با حذف دهك های بالاتر، منابع 
حاصل را صرف تحت پوشش قرار دادن افراد در 

نوبت مشمول دهك های 1 تا ۷ کنند.
• مبالغ تعيين شده برای آزادگان و جانبازان 
زير ۲5 درصد و افراد تحت تکفل جانبازان 
متوفای زير ۲5 درصد در دهك های 1 تا ۴ 
پنجاه و شش ميليون ريال و در دهك های 5 تا 

۷ پنجاه ميليون ريال 
• آزادگان و جانبازان ۲5 درصد و بالاتر و افراد 
تحت تکفل جانبازان متوفای بالای ۲5 درصد 
در دهك های 1 تا ۴ شصت و پنج ميليون ريال 

و دهك های 5 تا ۷ شصت ميليون ريال
• رزمندگان داوطلب ۶ تا 1۲ ماه و رزمندگان 
وظيفه 1۲ تا 1۸ ماه حضور در جبهه دهك های 
1 تا ۴ پنجاه و چهار ميليون ريال و دهك های 5 

تا ۷ پنجاه ميليون ريال 
• رزمندگان داوطلب 1۲ ماه و بالاتر و 
رزمندگان وظيفه بالاتر از 1۸ ماه حضور در 
جبهه در دهك های 1 تا ۴ پنجاه و شش 
ميليون ريال و در دهك های 5 تا ۸ تا پنجاه 
و دو ميليون ريال از کمك معيشت بهره مند 

خواهند شد.

راه اندازی بانک جامع 
اموال منقول

رئيس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از 
راه اندازی بانك جامع اموال منقول با هدف 
هويت دار کردن و ثبت اموال با ارزش برای 
استفاده از امتياز آنها به ويژه در تأمين وثيقه 
در دادسراها و محاکم خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، به نقل از قوه قضاييه، حسن 
بابايی گفت: هويت دار کردن اموال منقول 
مردم همچون طلا، فرش و ساير اموال با 
هدف ارزشگذاری و ثبت آنها، کمك زيادی 
به مردم در شرايط مختلف می کند. وی 
افزود: اموال منقول بعد از ثبت می تواند به 
 عنوان وثيقه های باارزش مشخص، به عنوان 
تأمين وثيقه در محاکم و دادسراها مورد 
بهره برداری قرار گيرد و علاوه بر کاهش 
سرقت، نقش مهمی نيز در کاهش جمعيت 

کيفری زندان ها ايفا می کند.
رئيس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
اعتبارسنجی اشخاص حقيقی و حقوقی و 
قابليت استنادپذيری اموال منقول را از ديگر 
مزايای ثبت آنها در اين بانك جامع عنوان کرد.

بابايی اظهار کرد: تاکنون ثبت اموال منقول 
فقط منحصر به  خودرو، کشتی و هواپيما بود.

ايثارگران 
بخوانند

ارائه 34۶هزار فقره 
 خدمات درمانی 

به حجاج
پیرحسین کولیوند، رئیس 
جمعیت هلال احمر: از 
روز سوم خردادماه جاری 
و همزمان با اعزام حجاج 
به عربستان تا پایان روز 
۸تیرماه، ۳۴۶هزار و 
1۴۴خدمت بهداشتی و 
درمانی در مراکز درمانی 
ثابت و سیار هلال احمر 
ایران به حجاج ارائه 
شده است. در این مدت 
در مجموع 2۵۹هزار و 
۳۹2مورد ویزیت عمومی و 
تخصصی به حجاج در محل 
اقامت و هتل ها ارائه شده 

است.

پرداخت 12هزار 
میلیارد تومان به 

شرکت های دارویی 
بهرام عین اللهی، وزیر 
بهداشت: به زودی 12هزار 
میلیارد تومان از سوی 
سازمان برنامه و بودجه برای  
معوقات دارویی و حمایت 
از صنایع دارویی پرداخت 
همچنین  شد.  خواهد 
بانک مرکزی مقرر کرده 
۳0هزار میلیارد تومان از 
طریق بانک های عامل 
به شرکت های دارویی، 
پرداخت شود  تسهیلات 
تا بتوانند ارز مورد نیاز 
خود برای دارو و مواداولیه 
را تامین کنند. تا پایان 
سال، 1.۵میلیارد دلار 
ارز ترجیحی ۴200تومانی 
برای دارو، تجهیزات، 
ملزومات مصرفی پزشکی 
و شیرخشک اختصاص 
داده خواهد شد که با تامین 
به موقع ارز، مشکل خاصی 

در این حوزه نداریم.

درخواست صدور 
گذرنامه اینترنتی شد

سردار سعید 
منتظرالمهدی، سخنگوی 
پلیس: فرایند ثبت نام و 
تمدید گذرنامه، اینترنتی 
شد و متقاضیان با نصب 
نرم افزار »پلیس من« 
می توانند کمتر از یک هفته 
گذرنامه خود را در منزل 
دریافت کنند. پیش تر برای 
درخواست صدور یا تمدید 
گذرنامه نیاز بود افراد به 
دفاتر پلیس+10 مراجعه 
کنند که دیگر نیازی به 
این کار نیست و بعد از ثبت 
درخواست صدور یا تمدید 
گذرنامه، افراد احراز هویت 

می شوند.

اسکیت سواری در 
معابر عمومی، ممنوع!

سرهنگ رابعه جوان بخت، 
رئیس اداره تصادفات 
پلیس راهور تهران 
بزرگ: اسکیت سواری 
در سطح بزرگراهی و 
تمامی خیابان های اصلی 
و فرعی شهر ممنوع است 
و درصورت بروز حادثه، 
کاربران این وسایل تفریحی 
صددرصد مقصر شناخته 
خواهند شد و این مسئله 
تفاوتی در نوع کروکی 
و شکل تصادف ندارد. 
خانواده ها بدانند نخستین 
و آخرین افرادی که از تردد 
اسکیت و اسکوترسواران 
ضرر خواهند کرد خود 
خانواده است و باید فرزندان 
خود را برای استفاده از این 
وسایل تفریح و سرگرمی 
در مناطق مشخص شده 
مانند پارک ها و زمین های 

اختصاصی هدایت کنند.

 خبر

جمعیت دانش آموزان غیرایرانی که در مدارس دولتی ایران تحصیل می کنند، 
از سال ۸۵رشد صعودی داشته و به بیش از ۶00هزار نفر رسیده است. آنها 
در ۳۵هزار مدرسه کشور مشغول تحصیل هستند و تهران، خراسان رضوی، 
قم، سمنان، فارس و سیستان و بلوچستان هم بیشترین آمار جمعیتی این 

دانش آموزان را دارند. این روزها اما یک نگرانی درباره ثبت نام و ادامه تحصیل 
این دانش آموزان مطرح شده است. آموزش  و پرورش برای سال تحصیلی 
1۴0۳-1۴02بیشترین ظرفیت ثبت نام را به صورت الکترونیکی اختصاص 
داده و با توجه به اینکه اتباع خارجی برای ثبت نام در مدارس امکان استفاده 
از پنجره واحد خدمات الکترونیک آموزش و پرورش را ندارند ، این نگرانی 
وجود دارد که شاید از روند ثبت نام، ادامه تحصیل یا حتی ورود به مدرسه 
بازبمانند. از سوی دیگر اینطور عنوان می شود که با تکمیل شدن ظرفیت 
ثبت نام، شانس حضور در مدرسه محل سکونت خود را از دست بدهند. در 

این باره گفته می شود وزارت آموزش و پرورش در حال تدوین شیوه نامه ای 
جدید برای ثبت نام دانش آموزان اتباع است، اما با وجود اینکه چند روزی 
 از ثبت نام مدارس گذشته خبری از دستورالعمل جدید در این باره نیست؛ 
هر چند که به تأکید ستاد مرکزی ثبت نام دانش آموزان وزارت آموزش 
و پرورش، سیاست ایران تداوم میزبانی از این دانش آموزان است و این 
دستورالعمل به زودی ابلاغ خواهد شد؛ این در حالی است که هم اکنون 7هزار 
کلاس درس برای این کودکان کم داریم، اما در سال تحصیلی آینده حدود 

22مدرسه دیگر هم برای آنها آماده سازی خواهد شد.

کمبود 7هزار کلاس درس 
سال گذشته حدود 1۶ميليون و 5۰۰دانش آموز مشغول 
به تحصيل بودند و امسال پيش  بينی می شود که اين 
عدد به 1۷ميليون نفر ثبت نام هم برسد. البته بخشی 
از دانش آموزان اتباع هستند و ممکن است اين آمار 
تغيير کند. آمار دانش آموزان اتباع مشغول به تحصيل 
در مدارس دولتی کشور عدد بالايی است؛ چيزی حدود 
55۰تا ۶۰۰هزار نفر؛ به همين دليل اواخر سال گذشته 
کمبود کلاس درس برای دانش آموزان اتباع خارجی در 
ايران مورد توجه قرار گرفت و اين عدد چيزی حدود 
۷هزار کلاس اعلام شد. حميدرضا خان محمدی، رئيس 
سازمان نوسازی، توسعه و تجهيز مدارس کشور پيش 
از اين با تأييد کمبود اين فضاهای آموزشی، درباره 
تدابيری که برای رفع آنها درنظر گرفته شده، به برنا 
گفته بود: »با استفاده از ظرفيت نوبت دوم برخی مدارس 
مشکل تحصيل کودکان اتباع حل می شود، ولی کمك 
خيرين مدرسه ساز هم بايد افزايش يابد.« او همچنين 
از آماده سازی ۲۲مدرسه برای اين کودکان تا مهر 

1۴۰۲هم خبر داده بود.

۶14هزار و 199نفر
از دانش آموزان اتباع سال تحصیلی 

گذشته در مدارس دولتی مشغول به 
تحصیل بودند.

428هزار و ۶77دانش آموز 
اتباع در مقطع دبستان و 144هزار و 

5نفر در مقطع دبیرستان تحصیل 
کردند و بقیه هم در هنرستان ها 

حضور داشتند.

35هزار و 470مدرسه 
در کشور در حال حاضر دانش آموزان 
اتباع را در خود جای داده اند و این عدد 
درسال تحصیلی 99-98حدود 28هزار 
مدرسه بوده است.

18هزار کلاس درس
 در کشور فقط به دانش آموزان ابتدایی 

اتباع افغانستانی اختصاص دارد .

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

۳مشکل دانش آموزان اتباع 
دانش آموزان اتباع برای تحصيل در مدارس کشور با 
چالش هايی ازجمله ورود به مدرسه، درون مدرسه و 
چالش های سياستی و زيرساختی مواجه هستند. البته 
به گفته اطهر مقيمی، مسئول کميته مدارس اتباع 
خارجی و بين المللی شورای عالی آموزش و پرورش، پس 
از انتشار فرمان رهبر انقلاب مبنی بر اينکه هيچ کودک 
افغانستانی نبايد از تحصيل بازبماند، امکان تحصيل برای 
تمام دانش آموزان اتباع حتی افرادی که فاقد مدارک 
اقامتی و هويتی هستند، فراهم شده، ولی مشکلاتی هم 
وجود دارد. او اواخر خرداد در نشست بررسی و تحليل 
چالش های تحصيلی دانش آموزان اتباع که در شورای عالی 
آموزش و پرورش برگزار شد در اين باره گفته: »شاهد نبود 
وحدت رويه، تراکم زياد در حاشيه شهرهای بزرگ، کمبود 
فضای آموزشی به ويژه در دوره ابتدايی، ناتوانی مالی 
خانواده ها برای تأمين هزينه ها و ضرورت اشتغال به کار 
کودکان برای تأمين نياز خانواده، وجود دانش آموزان 
اتباع از فرهنگ های مختلف و زمينه بروز چالش های چند 
فرهنگی و وضعيت بهداشتی نامناسب اکثر دانش آموزان 
اتباع در مدارس هستيم.« مقيمی با تأکيد بر اينکه نبود 
آمار شفاف و دقيق از اتباع در سن تحصيل قبل از شروع 
سال تحصيلی يکی از مشکلات جدی است،گفته: 
»فرايند طولانی برای ثبت اطلاعات افراد فاقد مدارک 
هويتی در يك دوره زمانی خاص از سوی دفاتر کفالت 
و محدود بودن فرصت ثبت نام و مراجعه دانش آموزان 
و در پی آن جاماندن از تحصيل از ساير مسائل برای 
ثبت نام در مدارس است.« اين مسئول همچنين درباره 
چالش های درون مدارس هم گفته: »کمبود فضای 
آموزشی به ويژه در شهرهای بزرگ مانند تهران و مشهد 
و جذب دانش آموزان در شرايط نامناسب، افزايش تراکم 
کلاس های درس و پذيرش دانش آموزان در نوبت دوم 
مدارس و کمبود معلم به ويژه در دوره ابتدايی از مهم ترين 
مشکلات درون مدارس است؛ آن هم درحالی که محتوای 
آموزشی مناسب برای همزيستی کودکان ايرانی و اتباع 
در کنار هم وجود ندارد و به عنوان سياستی و زيرساختی 

مطرح است.« 

مانعی برای ثبت نام نیست
»سياست های عمومی ايران، ميزبانی از دانش آموزان 
اتباع است؛ يعنی همان امکاناتی که دانش آموزان ايرانی 
در مدارس و برای تحصيل می گيرند، دانش آموزان اتباع 
نيز دريافت می کنند. البته در حوزه ثبت نام دانش آموزان 
اتباع بايد با وزارت کشور و وزارت امور خارجه هماهنگ 
شويم.« اين نکته ای است که سيد مجتبی هاشمی، 
رئيس ستاد مرکزی ثبت نام دانش آموزان وزارت آموزش 
و پرورش درباره تأخير در اعلام دستورالعمل ثبت نام 
دانش آموزان اتباع اعلام کرده است. به گفته اين مسئول، 
مقررات ثبت نام اين دانش آموزان هر سال متفاوت است و 
بر اين اساس مرکز بين الملل وزارت آموزش و پرورش که 
تصدی اين امر را برعهده دارد، جلساتی با دوستان خارج 
از مجموعه آموزش و پرورش داشته است؛ البته هنوز به 
دستورالعملی واحد نرسيده اند و به محض اينکه احصا 
شود، حتما ابلاغ خواهد شد. او درباره اينکه چه زمانی 
دستورالعمل ثبت نام دانش آموزان اتباع ابلاغ می شود، 
می گويد: »سال گذشته در مرداد اين دستورالعمل را در 
اختيار داشتيم و بعد از آن دانش آموزان ثبت نام را انجام 
دادند. به هيچ عنوان هم شرايط اينگونه نيست که ابتدا 
دانش آموزان ايرانی ثبت نام کنند و بعد اگر ظرفيت خالی 
وجود داشت، ثبت نام اتباع انجام شود، بلکه ثبت نام بر 
مبنای احراز محل سکونت اين دانش آموزان صورت 
می گيرد.« اين مسئول همچنين به تسهيل شرايط 
ثبت نام و تحصيل دانش آموزان اتباع و غيراتباع فاقد 
مدرک هويتی يا تحصيلی هم اشاره و عنوان می کند: 
»درباره دانش آموزان فاقد مدرک هويتی يا مدرک 
تحصيلی چه اتباع و چه ايرانی باشند، در آيين نامه 
اجرايی مدارس پيش بينی لازم صورت گرفته تا ثبت نام از 
اين افراد انجام شود و والدين يا سرپرست آنها تعهد دهند 
که در بازه زمانی يك ماهه مدارک مورد نياز را به مدرسه 
برسانند، خودشان و فرزندشان احراز هويت شوند. اگر 
در پايان فرصت يك ماهه، به هر دليلی والدين مدرکی را 
به مدرسه نرساندند، موضوع به کميسيون موارد خاص 
آموزش و پرورش منطقه ارجاع داده می شود. البته تلاش 
اين است که دانش آموزان هزينه مسائل خانوادگی را 
ندهند و به حق خودشان که تحصيل است، برسند. 
کميسيون موارد خاص پس از اينکه همه راه های ممکن 
و قانونی را طی کرد، در مورد وضعيت دانش آموزان 
بدون مدرک هويتی، متناسب با شرايط آنها درباره ادامه 

تحصيل و چگونگی اين امر تصميم گيری می کند.«

بیشترین فراوانی برای ۳کشور 
نزديك به ۷۰۰هزار دانش آموز غيرايرانی در مدارس 
کشور مشغول به تحصيل هستند، اما آمار اين 
دانش آموزان در مدارس دولتی رقمی حدود 55۰هزار 
تا ۶۰۰هزار دانش آموز است که بيشترين جمعيت شان 
هم به کشور افغانستان و پس از آن عراق و پاکستان تعلق 
دارد. البته به گفته مهدی فياضی، رئيس مرکز بين الملل 
آموزش و پرورش در حال حاضر از حدود ۴۰مليت در 
ايران اتباع خارجی داريم که به دلايلی ازجمله تحصيل، 
بورسيه، ديپلماسی، بازرگانی، مهاجرت و... خودشان يا 
فرزندانشان در حال تحصيل در مدارس کشور هستند، 
اما پناهجويانی از کشورهای افغانستان، پاکستان و 
عراق بيشترين فراوانی را در ميان دانش آموزان مشغول 
به تحصيل در مدارس دولتی کشور دارند. فياضی 
درباره وضعيت ثبت نام و تحصيل اين دانش آموزان 
هم به همشهری می گويد: »والدين دانش آموزان 
اتباع هم مانند ساير دانش آموزان در مدارس دولتی در 
مشارکت های مردمی فعال هستند. فرمايش مقام معظم 
رهبری اين بود که امکان تحصيل برای اين افراد چه با 
مهاجرت قانونی يا غيرقانونی فراهم شود. خانواده های 
ايرانی در هزينه های مدارس مشارکت دارند و خانواده 

اتباع از اين مسئله مستثنا نخواهند بود.« 

تراکم بالا در کلاس ها 
سرانه کم فضای آموزشی دولتی و جمعيت بالای 
دانش آموزان در کلاس های درس مدارس دولتی يکی از 
انتقادات جدی است که هم برای دانش آموزان ايرانی و 
هم اتباع مطرح می شود. تراکم جمعيت دانش آموزان در 
مدارس دولتی استان تهران ۳۷، البرز ۳۷نفر، خراسان 
رضوی ۲۹نفر و سيستان و بلوچستان ۲۷نفر است که 
بالاتر از حداکثر تعريف شده توسط وزارت آموزش و 
پرورش است. چندی پيش هم ايروان مسعودی اصل، 
معاون سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد: »در برخی 
مناطق تهران نسبت معلم به دانش آموز 5۷نفر است.« 
بررسی های همشهری هم نشان می دهد که برخی 
کلاس های مقطع دبستان در شهرستان های جنوبی 
استان تهران جمعيتی حدودا ۴۰تا 5۰نفره دارند و 
بخش قابل توجهی از آنها را اتباع تشکيل می دهند. 
دليل آن هم اين است که اغلب دانش آموزان اتباع در 
مراکز جمعيتی خاص هستند. چندين خانواده در يك 
منزل مسکونی اجاره ای زندگی می کنند و فرزندانشان 
در يك مدرسه متراکم می شوند. اين موضوع را محمد 
محمدی، سرپرست دفتر آموزش پيش دبستانی و 
دبستانی وزارت آموزش و پرورش هم تأکيد می کند و 
می گويد: »ما 1۸هزار کلاس درس فقط به دانش آموزان 
ابتدايی اتباع افغانستانی اختصاص داده ايم و ترکيب 
جمعيتی دانش آموزان افغانستانی در برخی شهر های 
کوچك و روستا های کشور ۷۰ به ۳۰، ۸۰ به ۲۰ و حتی 

۹۰ به 1۰ شده است.« 

1۶میلیون و 182هزار دانش آموز
سال تحصیلی1402-1401مشغول به تحصیل بودند که از 
این تعداد ۷00هزار دانش آموز تبعه خارجی بودند.

144هزار و 2۶۶دانش آموز
اتباع غیرایرانی در مدارس تهران مشغول 
تحصیل هستند و بیشترین آمار را نسبت 
به سایر شهرهای کشور به خود اختصاص 
داده اند. خراسان رضوی، قم، سمنان، فارس و 
سیستان و بلوچستان هم در رتبه های بعدی 
قرار دارند.

امسال ثبت نام مدارس به شيوه تمام الکترونيك انجام می شود
اما دانش آموزان غيرايرانی به سامانه ثبت نام دسترسی ندارند  و نگران جا ماندن از تحصيل هستند

نگرانی ها از ثبت نام دانش آموزان اتباع


